
 

 1 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                   ΠΑΤΡΑ,6 Αυγούστου 2014 
 Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής                    Αρ. πρωτ. 209992/2065 
Ταχ. Δ/νση: : ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32                                   
264 41  Πάτρα    
Τηλέφωνο: 2613 613517-8 
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr ΠΡΟΣ:  Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου- 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Δ/νση Διοικητικού 
ΝΕΟ Πατρών Αθηνών 28, Πάτρα 
Για έλεγχο νομιμότητας 
Κοιν. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας 
Διοικητήριο 27100 Πύργος 
 
 

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθμ. 815/2014 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

-Σχετ. η υπ΄ αριθμ. 209896/5292/31-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ΄ αριθμ. 815/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμή δαπάνης 

ποσού € 369,00 στον δικηγόρο κ. Ιωάννου Ιωάννη», για τις δικές σας ενέργειες . 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής     

      

 

Παναγιώτης Πλατανιάς    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 2 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 25/2014 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα (στην έδρα της Περιφέρειας, Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32), σήμερα την 

1η Αυγούστου 2014, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00 μ.μ. συνήλθε η Οικονομική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

206547/2033/28-7-2014 νόμιμη πρόσκληση του προέδρου της η όποια δόθηκε στα 

μέλη της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Παναγιώτης Πλατανιάς- Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Φωτόπουλος Τρύφων – Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3. Αυγέρης Σάββας- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Μιχαλόπουλος Νικόλαος -μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Σταρακά Χριστίνα- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6. Τσάνης Νικόλαος- μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7. Καραπάνος Γεώργιος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8. Σταυρόπουλος Χρήστος - μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9. Μπουχάγιερ Αριστείδης - αν. μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

και η γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής, Ελισάβετ Κανελλοπούλου, υπάλληλος της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης.  

 

 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 3 

Αρ. Απόφασης 815/2014  

Ακολούθως ο πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 15ο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης, 

που το σώμα συμφώνησε ομόφωνα, με τίτλο: 

 «Έγκριση διάθεσης πίστωσης και πληρωμή δαπάνης ποσού € 369,00 στον δικηγόρο 

κ. Ιωάννου Ιωάννη». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της 

επιτροπής παρέθεσε την υπ΄αριθμ. 209896/5292/31-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης 

Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α. Του άρθρου 176 του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010):Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 5 του ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-04-12). 

 β. Του Π.Δ/τος υπ’ αριθμ. 132 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

2. Την υπ΄αριθμ.220/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας σχετικά 

με την έγκριση του  προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικ. έτους 2014.   

3.  Την  αριθ. 343/02-01-2014  απόφαση ανάληψης υποχρεώσεων της Υπηρεσίας μας, που 

εκδόθηκε  βάσει του π.δ/τος  113/2010  (ΦΕΚ 194 Α/22-11-2010 – Διόρθ. Σφάλμ. Στο ΦΕΚ 209 

Α/10-12-2010) : « Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες ». 

5. Τον Νόμο 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων». 

 

Σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:  

1.Από τους δικαστικούς επιμελητές κας Ευαγγέλλου και κ. Νικολουτσόπουλο  επιδόθηκαν στην 

Υπηρεσία μας  τέσσερα ( 4 ) κατασχετήρια εις χείρας τρίτων που εκδόθηκαν από τον πρώην 

υπάλληλο του Γ.Ο.Ε.Β. Πηνειού – Αλφειού κ. Γιαννικόπουλο Αντώνιο του Κων/νου και της 

Δήμητρας προκειμένου να του αποδοθεί από την Π.Ε Ηλείας η διαφορά της εφάπαξ αποζημίωσης 

που δικαιούται από τον Γ.Ο.Ε.Β Πηνειού – Αλφειού δηλαδή του ποσού των 13.715.,85 € το οποίο 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 4 

θα δεσμευθεί και θα αποδοθεί στον παραπάνω δικαιούχο από το ποσό των 40.000,00 € που 

δικαιούται να εισπράξει ο Γ.Ο.Ε.Β από την Π.Ε Ηλείας βάσει της αρίθ. 37858/993/24-2-2014 

υπογραφείσας Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Π.Ε Ηλείας και του Γ.Ο.Ε.Β Πηνειού- 

Αλφειού. 

2. Επειδή η Π.Δ.Ε (Π.Ε Ηλείας) κινδύνευε να καταστεί αυτή πρώτος οφειλέτης με ότι 

επιπτώσεις έχει αυτό στους τηρούμενους λογαριασμούς της στην Τράπεζα Εθνική και Ελλάδος 

δηλαδή την δέσμευση και την κατάσχεση του παραπάνω ποσού  σε εκτέλεση τέτοιων 

κατασχετηρίων, ήταν επιβεβλημένο σε διάστημα οκτώ ημερών από τις επιδόσεις αυτών να 

υποβάλλει Δήλωση Τρίτου στο Ειρηνοδικείο Πύργου, ώστε να σταματήσει κάθε περαιτέρω 

διαδικασία εκτέλεσης των κατασχετηρίων. 

3. Επίσης επειδή στην Π.Ε Ηλείας δεν υπηρετεί νομικός με πάγια έμμισθη εντολή  ούτε 

καλύπτεται νομικά η Π.Ε Ηλείας από την νομική υπηρεσία της Π.Δ.Ε.   

4. Για το λόγο ότι σε τέτοιες περιπτώσεις δεν προϋπάρχει από κάποια αρμόδια δικαστική αρχή 

σχετική ενημέρωση ώστε εκ των προτέρων να προχωρήσουμε τις διαδικασίες  για τον ορισμό 

δικηγόρου για την παροχή στην υπηρεσία μας των απαραίτητων νομικών συμβουλών και 

ενεργειών μας, λόγω του κατεπείγοντος, καλούσαμε εσπευσμένα τον δικηγόρο κ. Ιωάννου 

Ιωάννη προκειμένου να μας παράσχει τις δέουσες νομικές συμβουλές και να συντάξει για 

λογαριασμό μας τις απαραίτητες  Δηλώσεις Τρίτων για να τις καταθέσουμε στο Ειρηνοδικείο 

Πύργου.   

 

Κατόπιν των ανωτέρω Εισηγούμαστε  

 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και την πληρωμή της δαπάνης των 369,00 € στον δικηγόρο κ. 

Ιωάννου Ιωάννη για την υποστήριξη που προσέφερε στην Υπηρεσία μας παρέχοντας εσπευσμένα 

τις αναγκαίες νομικές  συμβουλές και συντάσσοντας για λογαριασμό μας βάσει των τεσσάρων 

κατασχετηρίων της εισήγησής μας τις αντίστοιχες τέσσερες Δηλώσεις Τρίτων οι οποίες και 

κατατέθηκαν στο Ειρηνοδικείο Πύργου, ώστε να σταματήσει κάθε περαιτέρω διαδικασία 

εκτέλεσης των κατασχετηρίων που είχαν εκδοθεί από τον κ. Γιαννικόπουλο Αντώνιο πρώην 

υπάλληλο του Γ.Ο.Ε.Β. Πηνειού – Αλφειού και οι οποίες επιδόθηκαν από δικαστικό επιμελητή 

στην υπηρεσία μας. 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 5 

Η ανωτέρω δαπάνη των 369,00 € προκύπτει από το παράρτημα Ι «Πίνακας Αμοιβής 
Δικηγόρων του Ν. 4194/2013» (75 € Χ 4 Δηλώσεις =300 € Χ 23% Φ.Π.Α = 69 € ήτοι σύνολο 
369,00€ και θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 2014 της Π.Ε Ηλείας  Ε.Φ 
072 και Κ.Α 0894.01».  
 

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές που 

ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί Σύστασης και 

Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 5 του 

ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ » 

 Το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

225Α’/27.12.2010). 

 την υπ’ αριθ. 2/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 

εκλογή τακτικών αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας  

 Την υπ’ αριθ. οικ. 101156/1820/10-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 

222/17-4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης 

Φορέων του Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπή της ΠΔΕ , ο Πλατανιάς Παναγιώτης του 

Ανδρέα, Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 την αριθμ. 324/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου 

 Το υπ΄αριθ. 463/τ΄Β/26-2-2013 ΦΕΚ περί ανάθεσης άσκησης τομέων 

αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες και τους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 6 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92001/1658/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία έγινε δεκτή η από 

2/4/2014 αίτηση παραίτησης του Χριστοδουλόπουλου Χρήστου του Νικολάου, 

Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για την άσκηση τομέων για θέματα Οικονομικών της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθ. οικ. 92278/1664/3-4-2014 Απόφαση Περιφερειάρχη (ΦΕΚ 198/9-

4-2014, Τεύχος Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων και Οργάνων Διοίκησης Φορέων του 

Δημόσιου και Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα), με την οποία ορίστηκε 

Αντιπεριφερειάρχης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ο Πλατανιάς Παναγιώτης 

του Ανδρέα, Περιφερειακός Σύμβουλος Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας για την 

άσκηση των αρμοδιοτήτων τομέων για θέματα Οικονομικών της Περιφέρειας.  

 Το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο –βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 

διατάξεις, εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015». 

 Την υπ΄αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Την υπ΄αριθμ. 209896/5292/31-7-2014 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού 

Οικονομικού ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης και την πληρωμή της δαπάνης των 369,00 € στον 

δικηγόρο κ. Ιωάννου Ιωάννη για την υποστήριξη που προσέφερε στην Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας ΠΕ Ηλείας , παρέχοντας εσπευσμένα τις αναγκαίες νομικές συμβουλές 

και συντάσσοντας για λογαριασμό μας βάσει των τεσσάρων κατασχετηρίων –όπως 

αναφέρονται αναλυτικά στην παραπάνω εισήγηση -τις αντίστοιχες τέσσερις Δηλώσεις 

Τρίτων οι οποίες και κατατέθηκαν στο Ειρηνοδικείο Πύργου, ώστε να σταματήσει κάθε 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891



 

 7 

περαιτέρω διαδικασία εκτέλεσης των κατασχετηρίων που είχαν εκδοθεί από τον κ. 

Γιαννικόπουλο Αντώνιο πρώην υπάλληλο του Γ.Ο.Ε.Β. Πηνειού – Αλφειού.  

Η ανωτέρω δαπάνη των 369,00 € προκύπτει από το παράρτημα Ι «Πίνακας Αμοιβής 

Δικηγόρων του Ν. 4194/2013» (75 € Χ 4 Δηλώσεις =300 € Χ 23% Φ.Π.Α = 69 € ήτοι 

σύνολο 369,00€ και θα πληρωθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 2014 της Π.Ε 

Ηλείας  Ε.Φ 072 και Κ.Α 0894.01. 

 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
        ΤΑ ΜΕΛΗ                       
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.  
Η Γραμματέας  
 
 
Ελισάβετ Κανελλοπούλου 

ΑΔΑ: Ω7ΡΛ7Λ6-891


		2014-08-11T14:27:46+0300
	Athens




